O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica      aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar, no

valor  de    R$ 6.050.000,00 (seis milhões e cinquenta mil reais),
no Programa Nacional de Alimentação do Escolar/PNAE – Mate-
rial de Consumo,  Programa de Suplementação Alimentar – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,  Programa Convê-
nio Educação Básica FNDE/PDE/PAR  - Equipamento e Material

[...]

3.06.12.361.0359.2.118 33903000.23 306.435 R$         900.000,00
3.06.12.361.0359.2.118 33903200.28 306.455 R$      1.800.000,00
3.06.12.361.0359.2.118 44905200.23 306.495 R$         800.000,00

TOTAL R$      6.050.000,00

Art. 2º - Fica   aberto   o   Crédito   Adicional   Suplementar,   no
valor  de R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais), visando
atender as despesas com a inclusão de Elemento de Despesa
33903900.23 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,
no Programa de Transporte Escolar,  na Secretaria Municipal de
Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor

[...]

tralizado de Adiantamento para despesas miúdas de pronto pa-
gamento das Secretarias Municipais,

D E C R E T A:

Artigo 1º- Fica autorizada a Secretaria Municipal de Gover-
nos, a receber adiantamento para a realização de despesas de
caráter extraordinário e ou urgente, no valor de R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais), para a aquisição de materiais de consu-
mo, serviços e encargos.

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação,

Palácio 17 de Julho, 02 de maio de 2013.

ANTÔNIO FRANCISCO NETO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 12.854

Nomeia membro da 1ª Junta Administrativa de Recursos de

[...]

Urbanização do Sistema Viário Municipal – Obras e Instalações,
na Secretaria Municipal de Obras, a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.26.782.0045.2.058 44905100.02 - R$       300.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 490.000,00 (quatrocentos e noventa mil reais), vi-
sando atender as despesas com o Programa de Conservação,
Construção e Revitalização de Praças de Esportes Áreas de
Lazer – Obras e Instalações, na Secretaria Municipal de Obras,
a saber:
Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
3.05.27.813.0037.2.069 44905100.00 305.422 R$       300.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.927, de 14 de janeiro de 2013,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 1.150.000,00 (um milhão, cento e cinquenta mil re-
ais), visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da SMEL – Material de Consumo e
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

OBJETO:Fornecimento de tira reagente para determinação de
glicemia em sangue capilar, bem como ceder gratuitamente apa-
relhos para leitura das tiras reagentes.
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2013.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 275.500,00 (duzentos e setenta e cinco mil e
quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.
0.30.02.20 – 350.120 (NE Nº 50.270-3, DE 25/01/2013).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1022/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 043/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: